

TIL BERGVERKSINTERESSERTE UTENOM KONGSBERG.

AV SVEIN BRAATEN

Bergverksmuseet på Kongsberg het tidligere Sølvverksmuseet, og det var da bedriftsmuseum for Kongsberg Sølvverk.

I 1965 ble museet ifølge stortingsvedtak landsmuseum for norsk bergverksdrift underlagt Kirke- og undervisningsdepartementet, og forandret samtidig navn.

Museet har i dag tre avdelinger i Kongsberg:

1. Parkområdet på ca. 23 mål i Kongsberg sentrum med blant annet smeltehytta, slighuset og laboratoriehuset. Gjenstandssamlingene er utstilt i de to førstnevnte bygningene. Av disse må vi nevne sølvmineralsamlingen, myntavdelingen, samlingen av eldre bergtekniske gjenstander og miniatyrgruva som er bygget inn i smeltehyttas røykanaler. I maskinhuset har museet vertshus.
2. Området på ca. 11 mål i Saggrenda med blant annet reimverksted, smie, nattstigerhus, lokstall og kafe samt gruvejernbane 2300 meter inn i Kongens gruve. I gruva har museet ca 3500 m² rom, som blant annet inneholder festsal, heis, fahrkunst, kompressorrom, kraftstasjon, smie og oppholdsrom.
3. Hans Sachsen gruveområde oppe på fjellet (ca. 17 mål). Museet eier der blant annet overstigerbolig, sakkerhus, to kahus og hestevandring.

I gruveområdet forøvrig forsøker museet å bevare kahus, hjulstuefundamenter, inskripsjoner i stein, berghalter og ikke å forglemme det gigantiske dam-og rennesystemet som hovedsaklig ble bygget i siste halvdel av 1600-tallet, og som for en stor del fremdeles er intakt fordi det nå forsyner Kongsberg med drikkevann.

Museet har hver sommer tilsammen ca. 50.000 besøkende i samlingene og i Kongens gruve.

Bergverksmuseets formål er å arbeide med opplysninger, forskning og kulturvern som vedrører bergverksdrift. Som Norsk Bergverksmuseum bygger museet opp et kildearkiv for bergverkshistorie data fra hele landet, driver bergverkshistorisk forskning og prøver å støtte tiltak for å opprette lokale gruvemuseer og samlinger i det miljø de hører hjemme. I 1981 åpnet museet en introduksjonsavdeling på 200 m² som i bilder, malmstuffer, mineraler og produkter, gir en oversikt over norsk bergverksdrift før og nå.

Museet er nå inne i en ekspansiv periode. Blant annet er de gamle utstillingslokalene i smeltehytta i ferd med å bli pusset opp og utstillingsarealet skal utvides med ca. 800m². Gulvarealet som blir tilgjengelig for publikum, utenom vertshuset, vil dermed komme opp i vel 2000m². Siden skal en større del av Kongens gruve gjøres tilgjengelig for besøkende, blant annet en sal på ca. 1500m² som skal være mottagelsehall og dessuten inneholde utstillinger av større, skin-

negående materiell (lokomotiver, vogner, dresiner osv.).

Bergverksmuseet sliter hardt for å overkomme alle arbeidsoppgaver på grunn av begrensede bevilgninger og lite personale. Museet har derfor sterkt behov for støtte.

Sølvverksmuseets Venner er museets støtteforening. Foreningen er aktiv på en rekke områder: Driver dugnads- og innsamlingsarbeide, bekoster trykking av bergverkslitteratur, kjøper inn gjenstander, arrangerer turer og foredragskvelder osv. Men foreningen er også av stor betydning overfor opinionen og overfor de bevilgede myndigheter.

Foreningene har nå ca. 430 medlemmer, men forsøker å øke medlemsantallet. Du kan støtte foreningen og museet ved å tegne medlemskap. Årskontigenten er på kr. 20,- for enkeltmedlemmer og minimum kr. 100,- for bedrifter.

Sølvverksmuseets Venner



Adressen er:
Hyttegata 3, 3600 Kongsberg.
Bankgiro medl.konto. 2250.34.27587.
Postgiro 5495536.

Annonsen

Jeg ønsker å bytte mineraler ved korrespondanse. Jeg kan også sende italiensk geologisk litteratur i bytte for mineraler. Ta kontakt med meg. Skriv på engelsk til:

Ventura Franco
Via Corsica No.: 5
Casalecchio
40030 Bologna, Italia

Annonsen

Jeg har startet en klubb for mineral-samlende barn i North Bay Ontario. Vi ønsker å bytte med norske samlere eller klubber. Vi har: Nikkel, Kobolt, Zink og noe gull. Dessuten stein-salt fra syd-vestlige Ontario og nephelin-syenitt. Skriv på engelsk til:

Manitou Pebble Pups,
c/o Fred Saunders,
79 Maintou Street,
North Bay, Ontario
Canada, P1A 1P3

BYTTEANNONSER I NAGS NYTT ER GRATIS!